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Všetkým známym záujemcom  
 
 
 
 

V Žiline dňa 29.09.2022 
 
 

 Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 
  
 
 
a) Identifikačné údaje verejného obstarávateľa  
 

Názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ďalej len „LESY SR“) 

Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

Organizačná zložka: organizačná zložka OZ Sever 

Sídlo organizačnej zložky: Nám. M. R. Štefánika 1, 011 45 Žilina 

Právne zastúpený: Ing. Michal Kardoš - vedúci organizačnej zložky OZ Sever 

IČO: 36038351 

DIČ: 2020087982 

IČ DPH: SK2020087982 

       (ďalej aj ako ,,verejný obstarávateľ“)  
 
b) Označenie verejného obstarávania 

Druh postupu: Verejná súťaž  
Názov zákazky: „Lesnícke služby v ťažbovom procese na organizačnej zložke OZ Sever, LS 

Martin na obdobie 2023 - 2026“  
Vyhlásené a publikované: Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v EÚ vestníku pod 
č. 2022/S 175-495895 zo dňa 12. 09. 2022 a vo Vestníku VO č. 200/2022 dňa 13.09.2022 pod. 
sp. zn. 40545 – MSS 
Právny predpis: Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov platný ku dňu odoslania výzvy na predkladanie ponúk na zverejnenie (ďalej 
len „ZVO“)  

 
 c) Predmet : 

Na základe Žiadostí o vysvetlenie, ktoré boli doručené verejnému obstarávateľovi elektronicky 
prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 27.09.2022, verejný obstarávateľ poskytuje v súlade 
s § 48 ZVO odpovede resp. vysvetlenie nasledovne:  

 
Otázka č.1 
Návrh rámcovej dohody s prílohami má byť v PDF súbore? 
Odpoveď na otázku č. 1: 
Tak ako je uvedené v súťažných podkladoch (ods. 20.3 c)), formát PDF sa doporučuje. 
 
Otázka č. 2 
Treba vypísať Zákazkový list? 
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Odpoveď na otázku č. 2: 
Zákazkový list ako príloha č. 7 rámcovej dohody je vzorový dokument, ktorý vyhotovuje objednávateľ 
pri zadávaní čiastkových zákaziek, tak ako je uvedené v prílohe č. 5 súťažných podmienok – návrh 
rámcovej dohody (čl. 5.)  Zákazkový list sa nevypisuje pri uzatváraní rámcovej dohody, táto príloha 
nie je editovateľná a uchádzač ju teda nevypisuje. 
 
Otázka č. 3 
Je potrebné vypísať dodávateľa v Dohode o samofakturácií - Príloha č.2 rámcovej dohody? 
Odpoveď na otázku č. 3: 
Jedným z dokladov ponuky podľa súťažných podkladov je aj Návrh rámcovej dohody spracovaný 
podľa časti D - Obchodné podmienky týchto súťažných podkladov pre každú časť samostatne. 
Súčasťou rámcovej dohody je aj príloha č. 2 – Dohoda o samofakturácií. Uchádzač pri vypracovaní 
návrhu rámcovej dohody vypisuje v editovateľných častiach všetky jemu známe údaje, pričom 
nemôže meniť obsah a podmienky rámcovej dohody a jej príloh. 
Predloženie návrhu zmluvy sa považuje za vyhlásenie uchádzača, že súhlasí s podmienkami 
určenými verejným obstarávateľom, čo potvrdí svojím podpisom. 
 
 
 
 
 

Ing. Pavol Tisoň 
osoba poverená verejným obstarávaním 


